
Amendement Raadsbesluit vaststelling Verordening Duurzaamheidsleningen 
(agendapunt 15)

De gemeenteraad van Laarbeek, op 14 mei 2020 in vergadering bijeen,

Gelezen:
het voorstel van het college m.b.t. de vaststelling van de Verordening Duurzaamheidsleningen 

Gehoord:
de hierover gevoerde discussies in de commissievergadering Algemene Zaken d.d. 20 februari 2020 
en de raadsvergadering van 14 mei 2020;

Overwegende dat: 
 SVn als verstrekker van duurzaamheidsleningen inmiddels de mogelijkheid kent deze leningen 

ook aan woninghuurders te verstrekken 
 raadspartijen van mening zijn dat de beschikbaarstelling van duurzaamheidsleningen niet alleen 

dient te gelden voor woningeigenaren, maar ook voor woninghuurders 
 de specifieke omstandigheden van het huurder zijn vereist dat nadere voorwaarden aan deze 

leningen moeten worden gesteld, namelijk:
o dat de woningverhuurder schriftelijk instemt met het aanbrengen van de voorziening, 

waarvoor de duurzaamheidslening wordt aangevraagd; 
o dat de aanvrager schriftelijk verklaart op de hoogte te zijn van de verplichting tot verdere 

aflossing van de aangegane lening, ook als hij/zij naar een andere woning is verhuisd. 

Ondergetekenden stellen voor om onderdeel 1 van het ontwerpbesluit, dat bij dit voorstel 
hoort, te wijzigen c.q. aan te vullen als volgt:

Besluit:
1. Tot vaststelling van de Verordening Duurzaamheidslening met inachtneming van de volgende 

wijzigingen:
a) Artikel 1, ad 2: “Aanvrager: een permanente eigenaar-bewoner of huurder van een in 

Laarbeek gelegen woning, die een aanvraag voor een Duurzaamheidslening doet. Bij twee 
of meer eigenaren of huurders gelden deze gezamenlijk als aanvrager.

b) Artikel 3: “Deze verordening is uitsluitend van toepassing op permanente eigenaar-
bewoners  of huurders van een in Laarbeek gelegen woning, die duurzaamheidsmaatregelen 
in de bestaande woonruimte willen treffen gericht op het energiezuinig maken van deze 
woning dan wel het opwekken van duurzame energie.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie De Werkgroep


